

## Rozwój ekonomii społecznej. Kluczowe wnioski z raportu projektu SECON

Interreg  
Europe



Co-funded by  
the European Union

SECON

Autor: grafika przygotowana przez konsorcjum projektowe SECON

W wyniku realizacji projektu SECON opracowano międzynarodowy raport, który podsumowuje wyniki oceny potrzeb przeprowadzonych w dziewięciu europejskich regionach (partnerzy projektu).

W raporcie dokonano analizy potrzeb, postaw oraz perspektyw rozwoju ekonomii społecznej. Mamy nadzieję, że wyniki raportu posłużą jako wsparcie w procesach tworzenia polityk, wspierania ich realizacji oraz rozwoju przedsiębiorstw ekonomii społecznej w Europie.

Dokument zwraca uwagę na kilka wspólnych wyzwań, z którymi borykają się kraje Europy Południowo-Wschodniej, takich jak ograniczony dostęp do finansowania, złożone ramy regulacyjne oraz niska świadomość społeczna. Partnerzy projektu, w tym Łotwa, Portugalia i Bułgaria, wskazali brak wystarczającego wsparcia finansowego jako istotną barierę dla rozwoju przedsiębiorstw ekonomii społecznej. Z kolei partnerzy z Niemiec i Polski zwrócili uwagę na biurokratyczne przeszkody, które utrudniają działalność podmiotom z sektora ekonomii społecznej.

Pomimo tych wyzwań, raport identyfikuje również czynniki sprzyjające, które mogą wzmocnić gospodarkę społeczną, w tym silne sieci i wsparcie miejskie. W regionach takich jak Niemcy i Hiszpania lokalna współpraca skutecznie wspierała wzrost i innowacje w sektorze ekonomii społecznej. Co istotne, raport podkreśla również potrzebę ukierunkowanego wsparcia politycznego, poprawy ram prawnych oraz intensyfikacji inicjatyw edukacyjnych w zakresie przedsiębiorczości społecznej.

Zapraszamy do [zapoznania się z raportem](#) (opracowanie w języku angielskim).

Więcej informacji na temat projektu SECON znajdziecie Państwo na profilach:

- [Facebook](#),
- [LinkedIn](#),
- [X \(d. Twitter\)](#).

### UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)